
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О РАССМОТРЕНИИ ПРОЕКТА 

РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 1937 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

20 апреля 2017 года 

 

Рассмотрев проект решения Вологодской городской Думы «О внесении 

изменений в решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года                  

№ 1937 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории муниципального 

образования «Город Вологда»», внесенный Администрацией города Вологды          

по результатам рассмотрения протеста прокурора города Вологды от 22 марта          

2017 года № 22-01-2017, в соответствии со статьей 23 Федерального закона               

от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,             

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

пункта 6 статьи 57, пункта 2 статьи 60 Регламента Вологодской городской Думы 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Принять за основу проект решения Вологодской городской Думы            

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 

2013 года № 1937 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

муниципального образования «Город Вологда»».  

2. Поручить Администрации города Вологды представить в адрес 

Вологодской городской Думы заключение уполномоченного органа 

Администрации города Вологды об оценке регулирующего воздействия на проект 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года № 1937 «Об утверждении 

Порядка   организации   и   осуществления   муниципального   контроля   в  области 



торговой деятельности на территории муниципального образования «Город 

Вологда»» в целях рассмотрения проекта решения на 27-ой сессии Вологодской 

городской Думы. 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 апреля 2017 года 

№ 1165 


